Tempo Normal de Disputa de cada lote: O tempo normal de disputa acontecerá conforme discricionariedade 

do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. Estima-se um gasto total de R$ 2.772.225,00 (dois milhões setecentos e setenta e dois mil 

duzentos e vinte e cinco reais), obtido de acordo com a média calculada entre as cotações de 

preços apuradas no mercado e constantes no processo. 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. As dotações orçamentárias para classificação da despesa será oportunamente informada à

[...]

Formato: 
20,5 x 27,5 cm. 

5. PERÍODO DO CONTRATO: O contrato terá vigência com início na data da assinatura e término em 30 de 
dezembro de 2017. 

6. VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO: O valor total previsto para contratação é 
de R$ 2.772.225,00 (dois milhões, setecentos e setenta e dois mil e duzentos e vinte e cinco reais), 
obtido de acordo com a média calculada entre as cotações de preços apuradas no mercado e constantes 
no processo. 

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A dotação orçamentária para classificação da despesa será oportunamente 
informadas à época da contratação.